(1) Cancellato: misterio tuo.

(2) Sic!

(3) Nel margine inferiore: ei Lanfrancus... nonam.

1684. *Lanfranco di Marzano si riconosce debitore di Giovanni Piccino del prezzo di panni ricevuti.* 19 novembre 1225.
 [II, 2. fo. 16 v.].

Ego Lanfrancus de Marzano confiteor me accepisse et emisse a te Johanne Piccino tantum panni lane(1), abrenuntians exceptioni etcetera, unde sol. viginti jan. usque ad Nativitatem Domini proximam per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso dare promitto, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Bernardus spetiarius et Obertus spetiarius. Actum Janue in mercato, juxta fundicum pedicularum, .xviii^o. die novembris, circa nonam.

1685. *Frandina di Turbia moglie di Peire Valentino di Nizza rilascia a Giovanna moglie del fu Guglielmo Manente e al figlio Enrico quitanza di una somma legatale dal fu Nicolò Manente.* 20 novembre 1225.

Ego Frandina de Turbia in presentia et voluntate Peire Valentini de Nicia mariti mei, confiteor me accepisse a vobis Johanna uxore quondam Wilielmi Manentis et Henrico Manente filio dicti Wilielmi lib. quinque jan. illas videlicet quas dimisit (mihi) (2) quondam Nicolaus Manens, ut patet in(3) testamento suo. De quibus lib. .v. dicti legati quietam et pagatam me voco, abrenuntians exceptioni etcetera, et promittens quod nulla requisitio vobis neque vestris heredibus vel alicui pro vobis a me vel ab aliqua persona de predictis lib. .v. vel occasione earum siet, sub pena dupli de quanto requisitio facta fuerit, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Otto Cilius Blancus et Provincialis butarius. Actum Janue, in domo quondam Wilielmi Manentis, die .xx^o. novembris, inter terciam et nonam.

1686. *Pietro Valentino di Nizza rilascia quitanza della dote alla moglie Frandina di Turbia.* 20 novembre 1225.

Ego Peire Valentinus de Nicia confiteor me accepisse a te Frandina de Turbia uxore et sponsa mea lib. quinque jan. nomine dotis et patrimonii tui (4), unde quietum et pagatum me voco, abrenuntians exceptioni etcetera. Quas volo et promitto me habere salvas in bonis meis habitis et habendis, unde ipsa bona habita et habenda tibi pignori obligo. Testes Otto Cilius Blancus et Provincialis butarius. Actum predicto loco, die et hora.

1687. *Giovanni di Bisagno si riconosce debitore di Guglielmo figlio di Bonifacio della Volta del prezzo di panni ricevuti.* 21 novembre 1225.

Ego Johannes de Bisanno draperius confiteor me accepisse et emisse a te Wilielmo filio Bonefacii de Volta centenaria .ii. minus

(1) *In soprallinea*: lane.

(2) *Un segno nel testo indica una postilla, e nel margine forse era mihi.*

(3) *Cancellato*: carta; test... cambiato in testamento, stamenlo *In soprallinea*.

(4) *In soprallinea*: trimonii tui.

lib. .iii. grane, abrenuntians exceptioni etcetera, unde lib. .xxxviii.
et sol. .iii. jan. usque ad Carnislevamen proximum per me vel meum
missum tibi vel tuo certo misso dare et solvere promitto, sub pena
dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Et ego Wilielmus confiteor
quod predicta grana est de ratione mea et sociorum preter de
socero meo. Testes Fulco Margonus, Johannes de Sancto Laurentio
et Ogerius de Furnario. Actum Janue, in mercato juxta fundicum
pedicularum, .xxi^o. die novembris, ante terciam.

*1688. Giovanni Pressiza e la moglie Dolce conferiscono al genero
Moresco cassaio in pagamento della dote della figlia Anfelice
la proprietà di metà di una terra e di una casa. 23 no-
vembre 1225.*

1^{1/2}].

Nos Johannes Pressiza et Dulcis iugales in solutum pro lib.
.xxx. jan. dotum Anfelicis filie mee damus tibi Moresco caxario
genero nostro medietatem domus et terre quam visi sumus habere
et possidere in Janua, in contrata que dicitur Palazolium, in qua
habitamus. Cui coheret ante carrubium quod non transit, retro
trexenda, a duobus lateribus domus heredis Fulconis de Castello
qui dicebatur Rataldus. Medietatem totius quod infra has
continetur coherentias silicet versus mare, cum ingressu, exitu, omni
jure et comodo suo ut dictum est tibi damus et tradimus in solu-
tum librarum .xxx. dictarum dotium, faciendum inde amodo quic-
quid volueris iure proprietario, sine omni nostra heredum nostro-
rum omniumque pro nobis contradictione. Ab omni quoque homine
tibi et tuis heredibus et cui dederis vel aliquo modo haberi con-
cesseris per nos nostrosque heredes semper legitime defendere et
non impedire promittimus, sub pena dupli, prout tunc valuerit,
omnibus nostris obliga[fo. 17r.]tis in solidum etcetera. Possessionem
et dominium tibi tradidisse confitemur, abrenuntiantes nove con-
stitutioni et epistole divi Adriani etcetera, et specialiter ego Dulcis
abrenuntians legi Julie, consulto Velleiano, juri hypothecarum etcetera.
Et facio hec consilio Ugolini de Tado et Jacobi de Elia propin-
quorum meorum et consensu et voluntate dicti viri mei presentis.
Testes Roblanus butarius, Henricus Manens, Johannes de Baiamonte
et Wilielmus eius frater. Actum Janue, im predicta domo, .xxii^o.
die novembris, inter terciam et nonam.

*1689. Moresco cassaio rilascia ai suoceri Giovanni Pressiza e Dolce
quitanza della dote della moglie Anfelice e le costituisce l'an-
tefatto. 23 novembre 1225.*

12].

Ego Morescus caxarius confiteor me accepisse a vobis Johanne
Pressiza et Dulce jugalibus lib. quadraginta quinque jan. nomine
dotis et patrimonii Anfelicis filie vestre uxoris et sponse mee, unde
quietum et pagatum me voco, abrenuntians exceptioni non nume-

rate peccunie vel non solute dotis. Cui donatione propter nuptias do lib. .xlv. jan., im bonis meis habitis et habendis, faciendum inde amodo quicquid illa (1) voluerit nomine antifacti secundum morem et consuetudinem civitatis Janue, sine omni mea, heredum meorum omniumque pro me contradictione. Et pro his dotibus et hoc anti-facto omnia bona mea habita et habenda vobis (2) nomine illius pignori obligo (3) vobis hanc donationem et omnia ista nomine dicte filie vestre uxoris mee suscipientibus. Testes Ugolinus de Tado, Jacobus de Helia, Johannes de Baiamonte, Wilielmus eius frater et Rublanus butarius. Actum predicto loco, silicet in domo predictarum iugalium (4), predicto die et hora.

1690. *Giovanni Pressiza e la moglie Dolce si riconoscono debitori di Moresco cassaio di un residuo della dote della figlia Anfelice.*
23 novembre 1225.

Nos Johannes Pressiza et Dulcis iugales confitemur debere tibi Moresco caxario genero nostro lib. .xv. jan. que restant ad solven-dum tibi de libris .xlv. dotum Anfelicis filie nostre uxoris tue, non obstante tibi quod quietum et pagatum inde te (5) vocasti et quod abrenuntiasi exceptioni non numerate peccunie, ut patet in carta per manum Lanfranci notarii. Quarum lib. .v. cum dicta filia nostra duxeris in uxorem, et lib. .x. inde ad annum .i. per nos vel nostrum missum tibi vel tuo certo misso [dare] et solvere promit-timus, sub pena dupli, omnibus nostris obligatis etcetera in solidum etcetera (6) et specialiter medietatem domus quam in nobis retinuimus, cuius possessionem tibi nomine pignoris tradidisse con-fitemur, abrenuntiantes nove constitutioni et epistole divi Adriani etcetera, et specialiter ego Dulcis abrenuntians legi Julie, consulto Velleiano, juri ypothecarum etcetera. Et facio hec consilio Ugolini de Tado et Jacobi de Helia propinquorum meorum. Testes Hen-ricus Manens, Roblanus butarius et predicti consiliatores. Actum predicto loco, die et hora.

1691. *Belloto figlio del fa Ponzio Belloto di Savona rilascia al cognato Bonvassallo di Razeto quitanza della dote della figlia Adalasia e le costituisce l'antefatto.* 24 novembre 1225.

6].

Ego Bellotus filius quondam Pontii Belloti de Saona confiteor me accepisse et habuisse a te BonoVasallo de Razeto cognato meo lib. quinquaginta quinque(7) jan. nomine dotis et patrimonii Adalaxie

(1) *Cancellato*: que volueris.

(2) *Cancellato*: libi; *In soprallnea*: vobis.

(3) *Cancellato*: libi; *nel margine*: vobis.

(4) *Cancellato*: die et hora; *In soprallnea*: silicei... iugalium.

(5) *In soprallnea*: ie.

(6) *Cancellato*: abren.

(7) *In soprallnea*: que.

sororis tue uxoris et spouse mee, et que libre .lv. pervenerunt dicte spouse mee in fradesca sive in partem de rebus que fuerunt quondam Alberti de Razedo patris sui. De quibus lib. .lv. quietum et pagatum me voco, abrenuntians exceptioni non numerate pecunie vel non solute dotis. Cui presenti donatione propter nuptias do lib. .lv. jan. im bonis meis habitis et habendis, faciendum inde amodo quicquid illa voluerit nomine antifacti, secundum morem et consuetudinem civi[fo. 17v.]tatis Janue, sine omni mea heredum meorum omniumque pro me contradictione. Et pro his dotibus et hoc antifacto omnia bona mea habita et habenda illi pignori obligo. Testes Oberlus Ismael, Ottobonus Furnarius, Ugo Bonatia et Johannes Pressiza. Actum Janue, in Palazolio in hospitio dicti Boni-Vasalli, .xxiiii. die novembris, post vesperas.

1692. *Ambra moglie di Ansaldo di Lavagna loca a Barozio di Corniglano una casa del genero Oberto.* 30 novembre 1225.

6].

Ego Ambra uxor Ansaldi de Lavania ab octava Nativitatis Domini proxima usque ad annos .v. loco tibi Barotio de Corniglano domum unam Oberti Ferraria generis mei, que est in burgo sancti Thome, illa videlicet in qua habitasti. Quam domum totam inferius et superius ut dictum est tibi loco usque ad dictum terminum, faciendum inde amodo quicquid volueris iure locationis usque ad dictum terminum sine omni mea heredum meorum et dicti generis mei omniumque pro nobis contradictione. A dicto genero meo omnique alia persona usque ad dictum terminum semper legitime defendere et non impedire promitto, sub pena sol. .c., rato manente pacto omnibus meis obligatis etcetera. Et facio hec consilio Januardi Rubei et Baldoini de Sancto Thoma propinquorum meorum. Et ego dictus Barotius promitto tibi dictam domum usque ad dictum terminum tenere et in ea habitare per me vel meum missum et illam salvare et custodire bona fide (1) et sol. .li. jan. annuatim pro eius pensione tibi vel dicto Oberto vel alii vestro certo misso dare per tres terminos in anno, silicet terciam ad Pentecosten et aliam terciam ad kalendas septembres, et aliam terciam ad Nativitatem Domini, sub pena sol. .c., tunc a jure locationis casurus, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Albertus pelliparius et predicti conciliatores. Actum Janue in suburbio, in domo Oberti Pilosi, ultima die novembris, post vesperas.

1693. *Enrico di La Valle di Sorbola contrae un mutuo con Oberto di Santo Stefano.* 1 dicembre 1225.

6].

Ego Henricus de LaValle de Sorbola confiteor me accepisse a te Oberto de Sancto Stephano lib. tres et sol. .v. jan. in mutuo gratis, abrenuntians exceptioni etcetera. Quos usque ad annum .i.

(1) In soprallinea e nel margine: ei illam fide.

per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso dare et reddere promitto, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Et facio hec (1) consensu et voluntate Simonis et Martini filiorum presentium. Testes Ogerius Pedicula et Fulco Maronus. Actum Janue, in mercato, juxta fundicum pedicularum, prima die decembris, circa vesperas.

1694. *Giovanni Bolla di Albaro e il fratello Daniele si riconoscono debitori di Simone Moggio di Ferro del prezzo di merci ricevute. 1 dicembre 1225.*

Nos Johannes Bulla de Albaro et Daniel fratres confitemur nos accepisse a te Simone ModiumFerri tantum de tuis rebus, abrenuntiantes exceptioni etcetera, unde lib .vi. jan. usque ad Sanctam Mariam Candelariam proximam per nos vel nostrum missum tibi vel tuo certo misso dare promittimus, sana eunte et redeunte galea Ottonis Boni Furnarii de Portu Bonefatio vel de Sardinia in Januam vel ubi ipsa portum fecerit causa deonerandi vel maiore parte rerum illius galee (2). Si vero contrafecerimus penam dupli tibi stipulanti spondemus, rato manente pacto, omnibus nostris obligatis in solidum, abrenuntiantes nove constitutioni et epistole divi Adriani etcetera. Testes Andreas de Baiamonte et Johannes de Sancto Donato barberius. Actum predicto loco et die, inter nonam et vesperas.

1695. *Enrico Manente anche per i fratelli e i nipoti rilascia a Costanzo Mallone quitanza della liquidazione di una accomendacio contrattata col su padre Guglielmo. 2 dicembre 1225.*

6].

Ego Henricus Manens per me et fratres meos et nepotes voco me quietum et pagatum a te Constantio Mallono de (3) [fo. 18 r.] toto capitali et proficuo illius acomendationis quam tibi fecit quondam Willemus Manens pater meus, ut patet in carta inde facta. Quam cartam sit cassa et penitus vacua, et amodo nullius tenoris quia de toto capitali et proficuo illius acomendationis ut dictum est ex parte mea et fratribus et nepotum meorum quietum et pagatum me voco, abrenuntians exceptioni non numerate pecunie vel non soluti debiti, et promittens quod nulla requisitio tibi neque heredibus tuis vel alicui persone a me neque a fratribus et nepotibus meis seu ab aliqua persona de predicta acomendatione et proficuo illius vel occasione sua siet, alioquin penam dupli de quanto requisitio facta fuerit vel lis mota, tibi stipulanti spondeo, omnibus meis etcetera. Testes Otto Cilius Blancus et Jacobus Falabanda. Actum Janue, in mercato juxta fundicum pedicularum, .ii^o. die decembris, circa nonam.

(1) In soprallnea: hec.

(2) In soprallnea: illius galee.

(3) Cancellato: de. In sottolinea: a...de.

1696. *Costanzo Mallone rilascia ad Enrico Manente quitanza di quanto spettantegli da una accomendacio contratta col fu suo padre Guglielmo. 2 dicembre 1225.*

* Ego Constantius Mallonus facio tibi Henrico Manente nomine tuo et fratum et nepotum tuorum finem et refutationem et remissionem de toto eo iuris rationis et actionis quod (h)abeo et habere possem adversus te et fratres et nepotes tuos occasione quarti quod mihi proveniebat de proficuo illius acomendationis quam mihi fecit quondam Wilielmus pater tuus. De quo quarto quietum et pagatum me voco, abrenuntians exceptioni non numerate peccunie vel non soluti debiti, et promittens quod nulla requisitio tibi neque fratribus vel nepotibus tuis vel alicui pro vobis a me neque ab heredibus meis vel ab aliqua persona de predicto quarto dicti proficui vel occasione illius fiet, sub pena dupli prout tune val (1) requisitio facta fuerit vel lis (2) mota, tibi stipulanti spondeo, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Otto Cilius Blancus et Jacobus Falabanda. Actum predicto loco, die et hora (3).

1697. *Benvenuta figlia del fu Rolando Cazullo rilascia ai suoi tutori quitanza di quanto spettantele sui beni paterni. 2 dicembre 1225.*

Ego Benvenuta filia quondam Rolandi Cazulli facio tibi Maifredo Cazullo tutori meo recipienti nomine tuo et Alexandrie matris tue et Baiamontis fratri tui tutorum meorum finem et refutationem (4) et remissionem de toto eo iuris, rationis et [actionis] quod habeo et habere possem ad[versus] te et adversus predictos et res vestras o[cca]sione rerum sive bonorum que mihi perveniebant ex parte dicti patris mei. De quibus rebus et bonis et de omni jure que adversus vos habeo et habere possem predicta occasione tibi nomine tuo et predictorum finem et refutationem facio, promittens quod nulla requisitio tibi neque dicte matris tue seu fratri (5) tui predicti neque heredibus vestris vel alicui pro vobis a me neque ab heredibus meis vel ab aliqua persona pro me de predictis rebus sive bonis vel occasione earum fiet. Si vero contrafactum fuerit penam dupli de quanto requisitio facta fuerit vel lis mota tibi stipulanti spondeo, omnibus meis obligatis etcetera. Que omnia tactis evangelii observare et non contravenire iuro, confitens me esse maiorem .xviii^o. annis. Que omnia tibi facio quia me dotasti et partem meam integrum de predictis rebus sive bonis mihi in dotibus dedisti et que fuerunt lib. .xxi. jan. Et inde quietam et pagatam me voco, abrenuntians exceptioni etcetera. Et facio hec omnia consensu et voluntate Danielis viri mei presentis et

(1) Sic l

(2) In soprallinea: lis.

(3) In sottolinea: hora.

(4) Cancellato: de.

(5) matr tue seu fratri cambiato in matris tue seu fratri.

conscilio Petri de Sancto Martino et Wilielmi Cavatie curatorum et propinquorum meorum. Testes Pantaleus Pedicula, Ogerius Pedicula et predicti conciliatores. Actum predicto loco et die, inter nonam et vesperas.

1698. *Maifredo Cazullo si riconosce debitore di Benvenuta figlia del fu Rolando Cazullo di un residuo di quanto spettantele sui beni paterni. 2 dicembre 1225.*

* Ego Maifredus Cazullus confiteor me debere tibi Benvenute filie quondam Rolandi Cazulli lib. .vi et sol. xvii. jan., que remanent ad solvendum tibi de rebus sive de bonis [fo. 18v.] que tibi pervenerunt ex parte dicti patris tui, non obstante tibi quod quietam et pagatam inde te vocasti et quod abrenuntiasti exceptioni non solute rei. Quarum lib. tres usque ad dies .xv. et alias lib. .iii. et sol. .xvii. usque ad Pasca proximum per me vel meum missum tibi vel tuo [certo] misso dare et solvere promitto, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Baldoinus de Quarto, Wilielmus de Sancto Syro et Wilielmus Cavatia. Actum predicto loco, die et hora.

1699. *Raimondo della Volta autorizza Stefano di Albaro e Guglielmo di Patugabio ad estrarre e a portar via pietre da una località di Albaro; e questi si impegnano a corrispondergli una somma annualmente. 4 dicembre 1225.*

* Ego Raimundus de Volta concedo et do vobis Stephano de Albaro et Wilielmo de Patugabio licentiam et potestatem rumpendi et accipiendi sive extrahendi petras que sunt in ripis que sunt (1) in Albaro loco ubi dicitur Columna et que sunt (2) nepotum meorum, in illa videlicet que est citra plazam vel ultra plazam que pertinent nepotibus meis. De quibus ripis ut dictum est (3) do vobis licentiam et potestatem rumpendi et extrahendi petras in ipsis consistentibus et quicquid volueritis faciendi a Sancto Andrea proximo preterito usque ad annos .iii. Et quas ripas et petras vobis (4) usque ad dictum terminum semper legitime defendere et non impedire promitto, ab omni persona, sub pena sol. .c., rato manente pacto, omnibus meis obligatis etcetera. Et nos predicti promittimus tibi dictas ripas usque ad dictum terminum tenere et in ipsis laborare et petras que in ipsis invenerimus rumpere et inde extrahere. Salvo eo tamen quod domum et vineam et arbores conserventur indepnem (5) et sol. .xl. jan. annuatim pro eorum pretio tibi vel tuo certo misso dare, sub pena sol. centum, tunc a jure quod in ipsis habemus casuri, omnibus nostris obligatis in solidum etcetera, abrenuntiantes nove constitutioni et epistole

(1) est cambiato in sunt.

(2) In soprallinea: sunt; est cambiato in sunt.

(3) In soprallinea: est.

(4) Per postilla nel margine: vobis.

(5) Sic!

divi Adriani etcetera. Testes Obertus Mallonus et Maifredus Cazullus. Actum Janue, im porticu domus dicti Raimundi, .iii^o. die decembris, inter terciam et nonam.

1700. *Giovanna moglie di Rainaldo di Rapallo vende al cognato Pietro Alamanno una casa in San Matteo. 8 dicembre 1225.*
6].

Ego Johanna uxor Rainaldi de Rapallo confiteor me accepisse a te Petro Alamanno cognato meo lib. .iii. jan., finito pretio pro ediffitio unius domus quod est in ora Sancti Mathei super terram Oberti Aurie (1) que est de meis extradotibus et que pervenit mihi ex parte quondam Aimeline amite mee. Cui coheret ante via publica, retro trexenda, ab uno latere edificium Wilielmi Bugloli, alio latere edificium tuum. Totum edificium quod infra has continentur coherentias cum iure quod habeo in solo et cum ingressu, exitu, omni jure et comodo suo tibi vendo et trado pro supradicto pretio, dans tibi pure quicquid amplius valet si plus valet, facendum inde amodo quicquid volueris jure proprietario sine omni mea heredum meorum omniumque pro me contradictione. Ab omni quoque homine tibi et tuis heredibus et cui dederis vel aliquo modo haberi concederis per me meos heredes semper legitime defendere et non impedire promitto, sub pena dupli prout tunc valuerit, omnibus meis obligatis etcetera. Possessionem et dominium tibi tradidisse confiteor. Et de pretio quietam et pagatam me voco, abrenuntians exceptioni etcetera, et quod non possit me juvare per deceptionem dupli vel quod sit ultra duplum. Et facio hec consilio Ogerii Pedicule et Johannis de Vultabio propinquorum meorum. Testes Nicola de Scala et predicti conciliatores. Actum Janue, [fo. 19r.] in mercato, juxta fundicum pedicularum, .viii^o. die decembris, circa terciam.

1701. *Giovanni Carbone e Giacomo Marmore lucchesi si impegnano a garantire Simone fratello di Dato Apiccaasino, da ogni danno derivantegli dalla fideiussione prestata a loro favore ad Ansuisio di San Genesio. 8 dicembre 1225.*

Nos Johannes Carbonus et Jacobus Marmor lucenses promittimus tibi Dato Apica Asinum, recipienti nomine Simonis fratri tui, quod extraham ipsum ab omni dampno quod incurrerit pro et (2) promissione et obligatione vel occasione ipsius (3) quam ipse fecit pro nobis Ansuisio de Sancto Zenesio ut patet in carta inde facta, alioquin penam dupli totius dampni quod (4) ipse incurrerit vel aliquis pro eo predicta occasione, tibi stipulanti spondemus (5)

(1) *In soprallinea*: super terram Oberti Aurie.

(2) *Cancellato*: obligatione, ma non el.

(3) *In soprallinea*: vel occasione ipsius.

(4) *Cancellato*: de quanto requisitio fiet dampnum; *in soprallinea* totius.. quod.

(5) *spondeo cambiato in spondemus*.

omnibus nostris (1) obligatis (2) in solidum etcetera, abrenuntiantes nove constitutioni et epistole divi Adriani, et nos et nostra ubique possis convenire (3) etcetera. Testes Ugo Pulisinus et Obertui spetiarius. Actum predicto loco et die, circa vesperas.

1702. *Rubaldo di Chiavari contrae un mutuo con Oberto Magnano notaio.* 10 dicembre 1225.

Ego Rubaldus de Clavari confiteor me accepisse a te Oberto Magnano notario lib. .vii. jan. mutuo, abrenuntians exceptioni etcetera, unde lib. .vii. et sol. .xiii. jan. mundos a curia Janue et omnibus dacitis, dispendiis et avariis per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso in Janua dare et solvere promitto ad dies quindecim postquam rediero de Provincia usque ad Arlem ubi vado, sana eunte et redeunte tarida mea et sotiorum vel maiore parte rerum. Item confiteor me accepisse in acommendatione a te et a Nicola Navono sotio tuo octavam partem dicte taride quam dueo in predicto viatico. Capitale vero (4) cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere. Que omnia promitto tibi attendere et hobservare. sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Fulco Margonus et Lanfrancus de Sancto Georgio. Actum (5) Janue, in mercato juxta fundicum pedicularum, die .xº. decembris, inter nonam et vesperas (6).

1703. *Piacentino di Seminato di Piacenza contrae un mutuo con Benagia di Monteleone.* 10 dicembre 1225.

Ego Placentinus de Seminato de Placentia confiteor me accepisse a te Benagia de MonteLeone que habitas in Janua (7) in contrata que dicitur Susilia lib. .iii. jan. mutuo, abrenuntians exceptioni etcetera. Quas usque ad medianam Quadragesimam proximam per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso reddere et dare promitto, sub pena dupli. Et insuper restituere quicquid exigendo, mutuando (8) aut aliquo modo proinde expenderis, credendo tibi solo verbo sine iuramento, omnibus meis obligatis etcetera. Et me et mea ubique possis convenire etcetera. Que omnia tactis evangelii observare iuro, nisi quantum Dei iudicio vel tuo verbo vel tui certi nuntii steterit etcetera. Testes Fulco Margonus, Ansaldus de Albario et Bonizo guardator. Actum predicto loco, die et hora.

(1) meis *cambiatu* in nostris.

(2) *Cancellato*: etcetera.

(3) *In soprallnea*: et nos convenire.

(4) *In soprallnea*: vero.

(5) *Non cancellato*: pre.

(6) *In sottolinea*: dicularum....vesperas.

(7) *Cancellato*: silicet.

(8) *In soprallnea*: do.

1704. Giacomo Boccanegra contrae con Ugo di San Donato un cambio marittimo su Napoli. 10 dicembre 1225.

Ego Jacobus BuccaNigra consiteor me accepisse a te Ugone de Sancto Donato lib. .III. jan. mutuo, abrenuntians exceptioni etcetera. Pro quibus promitto dare tibi vel tuo certo misso per me vel meum missum in civita(te) Neapoli ad rationem sol. .L. unciam unam auri tarinorum bonorum mundam a curia illius terre et omnibus dacitis, dispendiis et avariis et justi ponderis ad pondus Neapoli (1) ad dies .xx. postquam ibi fuerimus, sana eunte barcha in qua ierimus vel maiore parte rerum illius, sub pena dupli omnibus meis obligatis et specialiter dictam barcham cum suis ornamentis, cuius possessionem tibi nomine pignoris tradidisse confiteor etcetera. Testes BonaOra de Vernaza, Wilielmus de Vultabio et Lanfrancus de Sancto Georgio. Actum predictio loco et die, circa vesperas.

1705. Bonsignore di Campo Staro e la moglie Domenica conferiscono al genero Martino in pagamento della dote della fu figlia Dolce la proprietà di parte di due terre. 11 dicembre 1225.

[II, 2. fo. 19 v.] 12].

Nos BonusSenior de Campo Stari et Dominica iugales damus tibi Martino quandam genero nostro filio videlicet Henrici de La-Valle in solutum librarum .III. jan. medietatem duarum petiarum terre quam dictus pater (2) tuus nobis dedit pro dotibus quandam Dulcis filie nostre uxoris tue. Uni quarum que est in Casali coheret inferius et superius via, ab uno latere terra Ugonis de Preofasco et fratrum, alio latere fossatus. Alii petie que est in Cunio (3) coheret a duabus partibus fossatus, superius terra Valentis, inferius terra Rogerii et (4) nepotum. Medietatem totius quod infra has continetur coherentias cum ingressu, exitu, omni jure et comodo suo ut dictum est tibi damus et tradimus in solutum librarum .III., quarum solidi .L. tibi pervenerunt ex parte dicte uxoris tue, silicet sol. .XL. qui tibi pervenerunt pro ratione antifacti et sol. .x. quos ipsa tibi dimisit tempore mortis sue, faciendum inde amodo quicquid volueris iure proprietario sine omni nostra heredum nostrorum omniumque pro nobis contradictione. Ab omni quoque homine tibi et tuis heredibus et cui dederis vel aliquo modo haberi concesseris per nos nostrosque heredes semper legitimate defendere et non impedire promittimus, sub pena dupli prout tunc valuerit, omnibus nostris obligatis in solidum etcetera. Possessionem et dominium tibi tradidisse constemur, abrenuntiantes nove constitutioni et epistole divi Adriani ut quisque nostrum de his omnibus principalis in solidum teneatur, et specialiter ego Dominica abrenuntians legi Julie, consulto Vel-leiiano, juri ypothecarum omnique alii auxilio legis et capituli quo

(1) In soprallnea: ei jusil ... Neapoli.

(2) In soprallnea: pater.

(3) Cancellato: cui.

(4) Cancellato: con.

possem iuvari. Et facio hec consilio Rubaldi de Monte Asignano et Milioni censarii, propinquorum meorum. Testes Fulco Marionus et predicti conciliatores. Actum Janue, in mercato juxta fundicu[m] pedicularum, .xi^o. die decembris, circa terciam.

1706. *Enrico di La Valle padre di Martino si riconosce debitore di Bonsignore di Campo Stari di nn residuo del prezzo delle terre di cui all'atto precedente.* 11 dicembre 1225.

6].

Ego Henricus de LaValle confiteor me debere tibi Bono Seniori de Campo Stari sol. xxxviii. jan. qui remanent ad solvendum tibi de pretio terrarum quas dedisti Martino filio meo in solutum libram. .iii. ut patet in carta per manum Lanfranci notarii. Quas usque ad Sanctum Michaelm proximum per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso dare et solvere promitto, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Ansaldus Grillus de Monte Asignano, Petrus Garronus et Simon de Monte Asignano. Actum predicto loco, die et hora.

1707. *Alberto marchese di Gavi contrae un mutuo con Rosso della Volta.* 12 dicembre 1225.

Ego Albertus marchio de Gavi confiteor me accepisse a te Rubeo de Volta lib. quinquaginta quattuor jan. mutuo, abrenuntians exceptioni etcetera. Quas quandocumque volueris in tua voluntate reddere et dare promitto, sub pena dupli, et insuper restituere quicquid exigendo, mutuando aut aliquo modo proinde expenderis, credendo tibi solo verbo sine iuramento, omnibus meis obligatis spetialiter pedagium meum de Gavi etcetera, abrenuntians omni auxilio legis et capituli quo possem iuvari. Testes Wilielmus Rubeus de Volta, Lanfrancus eius frater (1), Johannes Pellicia et Johannes Saracenus. Actum Janue, juxta domum Raimundi de Volta, .xii^o. die decembris, ante terciam.

1708. *Giovanni Scarso romano ed Ugo Pulicino genovese stipulano una convenzione circa la consacrazione di un libro e la ricerca di un tesoro.* 13 di cembre 1225.

Ego magister Johannes Scarsus romanus promitto tibi Ugoni Pulicino januensi quod usque ad kalendas aprilis proximi ad te in Janua ero, (2) causa consecrandi librum quem mihi demonstrasti in domo Ogerii Panis. Quam concedente Deo et sine eius impedimento consecrabo vel secrari faciam spiritibus in ipso tempore congruo quamcicius potero. Ipsum [fo. 20r.] vero consecratum, in potestatem (3) tuam ipsum ponam. Et nullam fraudem inde tibi faciam

(1) *In soprallinea*: frater.

(2) *Cancellato*: reversus alque redilus.

(3) *Cancellato*: ipsum.

nec facere permittam, aliquo modo. Et tibi iuvabo et secundum meum sensum operam dabo ut habeas (1) thesaurum qui (2) in terra tua sive uxoris tue est, prout credis vel in alio loco in partibus illis existens. Que omnia promitto tibi attendere et observare bona fide sine fraude et non contravenire (3) et sic tactis evangeliis iuro. Et ego predictus Ugo promitto tibi dicto Johanni quod cum dictus liber consecratus fuerit et mihi datus et consignatus (4) erit (5) et bene cognita eius consecratio fuerit, tunc dabo tibi et consignabo alios duos libros residuos, silicet consecratorum et introductorium, anulos, ideam, candarias, et pectorale, et decenum de toto tesauro que pro te et tuo adiutorio et documento habuero de terra mea videlicet et uxoris mee vel de alio loco in illis (6) partibus consistente. Hec autem omnia promitto tibi bona fide attendere et observare et nullo modo contravenire. Et sic tactis evangeliis iuro. Testes Blancardus draperius et magister Arnulfus francigena. Actum Janue, in apotheca dicti Blancardi, .xiii^o. die decembris, ante terciam.

1709. *Gregorio Picega e Allegro Rogerio di Gaeta vendono a Gregorio di Rasino, Marino Papa e Marino Gatula metà di una nave.*
13 dicembre 1225.

6].

Nos Gregorius Picega de Monte (7) et Alegrus Rogerius gaitanus confitemur (8) accepisse a vobis Gregorio de Rasino et Marino Papa et Marino Gatula lib. .xxxvi. jan. finito pretio pro medietate unius navigii quod dicitur Sanctus Nicolaus. Medietatem dicti navigii cum medietate sarcie et barce et ornamenti suis (9) vobis vendimus et tradimus pro supradicto pretio, faciendum inde amodo quicquid volueritis iure proprietario sine omni nostra heredum nostrorum omniumque pro nobis contradictione. Ab omni quoque homine vobis et vestris heredibus et cui dederitis vel aliquo modo haberi concederitis per nos vel nostros heredes semper legitime defendere et non impedire promittimus, sub pena dupli, omnibus nostris obligatis, quisque pro parte. Possessionem et dominium tibi (10) tradidisse confitemur, et de pretio quietos et pagatos nos vocamus, abrenuntiantes exceptioni etcetera. Testes Wilielmus de Quarto, W[ilielm]us de Baiamonte et Bernardus spetarius. [Actum] Janue, in mercato juxta fundicum pedicularum, predicto die, circa terciam.

(1) *Cancellato:* haberi possis; *In soprallinea:* habeas.

(2) *Quod cambiatu in qui.*

(3) *In soprallinea:* et non contravenire.

(4) *Dictum liber consecratum fuerit et mihi datum et consignalatum cambiatu in diebus liber consecratus fuerit et mihi datus et consignatus.*

(5) *Cancellato:* habueris; *In soprallinea:* erit.

(6) *In soprallinea:* illis.

(7) *Letitura Incerta.*

(8) *Cancellato:* me.

(9) *Cancellato:* el.

(10) *Sic!*

1710. *Guido di Alleo e suo nipote Pietro di Alleo si riconoscono debitori di Giovanni Burdono del prezzo di pelli ricevute.*
13 dicembre 1225.

Nos Guido de Alleo et Petrus de Alleo eius nepos confitemur accepisse et emisse a te Johanne Burdono tot agninas, abrenuntiantes exceptioni etcetera, unde lib. .LXXI. jan. usque ad Carnislevamen proximum per nos vel nostrum missum tibi vel tuo certo misso dare et solvere promittimus, sub pena dupli. Et insuper restituere quicquid exigendo, mutuando aut aliquo modo proinde expenderis, credendo tibi solo verbo, sine iuramento, omnibus nostris obligatis, quisque nostrum in solidum. Et nos et nostra ubique possis convenire etcetera. Et ego Johannes confiteor quod predicte agninae sunt de illa implicita quam communiter attuli de Septa. Testes Johannes Picinus, Johannes Tinea et Bernardus spetiarius. Actum Janue, predicto loco, die et hora.

1711. *Gandolfo di Stramarzo di Chiavari e Giovanni di Casaleggio contraggono un mutuo con Rosso della Volta.* 13 dicembre 1225.

Nos Gandulfus de Stramarzo de Clavari et Johannes de Casaleggio confitemur accepisse a te Rubeo de Volta lib. .xx. jan. mutuo, abrenuntiantes exceptioni etcetera, unde lib. .xxvi. jan. usque ad medium augustum proximum per nos vel nostrum missum tibi vel tuo certo misso dare promittimus, sana eunte nave et redeunte (1) Jacobi Spinule que dicitur Oliva de Sicilia vel (2) Ultramare vel Septa sive Tunesim vel Buzeam [fo. 20 v.] vel de alio loco ubi portum fecerit causa negotiandi uno viagio tantum vel in Januam redeunte vel maiore parte rerum illius navis, sub pena dupli, omnibus nostris obligatis (3) silicet ego Gandulfus de sola medietate tenear et ego Johannes in solidum tenear, abrenuntiantes nove constitutioni et epistole divi Adri[ani] ut ego Johannes de his omnibus principalis in solidum tenear. Que omnia nos ambo tactis evangelii observare et non contravenire juramus, nisi quantum Dei iuditio vel tuo verbo steterit etcetera. Quos denarios ego Bernardus de Assignago ad dictum terminum tibi dare promitto, si predicti non tibi solverint ut dictum est, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Et inde me constituo proprium et principalem debitorem et pagatorem, abrenuntians juri quo cavitur principalem debitorem primo conveniri. Testes Lanfrancus Ventus et Obertus spetiarius. Actum actum (4) predicto loco et die, circa nonam.

(1) In soprallinea: et redeunte.

(2) Per postilla nel margine: vel.

(3) Cancellato: in.

(4) Sic!

1712. *Gandolfo di Stramarzo e Giovanni di Casaleggio si impegnano a garantire Bernardo di Assignago da ogni danno derivantegli dalla fideiussione prestata a loro favore a Rosso della Volta.*
13 dicembre 1225.

* Nos Gandulfus de Stramarzo de Clavari et Johannes de Casaleggio promittimus tibi Bernardo de Assignago extrahere te et omnes pro te ab omni dampno quod incurris vel aliquis pro te occasione promissionis et obligationis quam fecisti pro nobis Rubeo de Volta de lib. .xx. quas nobis mutuavit et quas ei solvere promisistis si non solverimus ut patet in carta per manum Lanfranci notarii. Si contrafecerimus penam dupli totius dampni quod proinde incurris vel aliquis pro te tibi stipulanti spondemus et insuper restituere etcetera (1), omnibus nostris obligatis etcetera. Testes Pantaleus Pedicula et Lanfrancus Ventus. Actum predicto loco, die et hora.

1713. *Belloto Selvatico e Ido Stachino bresciani si riconoscono debitori di Giovanni Burdono del prezzo di pelli ricevute.* 15 dicembre 1225.

6].

Nos Bellotus Silvaticus et Ido Stachinus de Brixia omnes confitemus accepisse et emisse a te Johanne Burdono tot agninas, abre-nuntiantes exceptioni etcetera, unde lib. .LXVIII. jan. usque ad Carnislevamen proximum per nos vel nostrum missum tibi vel tuo certo misso dare et solvere promittimus, sub pena dupli, et insuper restituere quicquid exigendo, mutuando aut aliquo modo proinde expenderis, credendo tibi solo verbo sine iuramento, et nos et nostra ubique possis convenire (2), omnibus nostris obligatis in solidum etcetera. Et ego Johannes confiteor quod predice agninae sunt de implicita quam adduxi de Septa (3). Testes Fulco Margonus, Johannes Tinea et Nicolosus Stanconus. Actum Janue, in mercato, juxta fundicum pedicularum, .xv^o. die decembris, circa vesperas.

1714. *Lanfranco mastro d'ascia s'impegna verso Simone tagliatore e soci a prestare la sua opera in alcuni lavori su una nave in costruzione.* 15 dicembre 1225.

6].

* Ego Lanfrancus magister promitto tibi Simoni tagliatori nomine tuo et sotiorum tuorum facere tibi et sotii suis illud lignum quod est inceptum in Fontanella, et facere in eo cooperiam et talamos duos cooperatos, unum in proa et alterum in popa, et timonarias duas et timones in illis bene sigillare, et de orlo de super coop(er)tam facere altitudinis palmarum .v¹/₂., et omnia que in ipso ligno convenerit usque ad perfectionem operis sive ligni. Que omnia

(1) *Per postilla nel margine: et ... elcelera.*

(2) *Per postilla: et insuper convenire.*

(3) *Per postilla: Et ego... Septa.*

tibi adimplesse promitto usque per totum februarium proximum, te mihi dante lignamen et omnia que in illo erunt necessaria. Que omnia tibi facere promitto pretio librarum .vii., de quibus lib. .iii. habere consiteor, et inde quietum me voco, te promittente mihi dare lib. .iii. residuas cum dictum lignum explevero vel ante mihi necessarie fuerint, alioquin penam librarum .x. tibi stipulanti spondeo, omnibus meis obligatis etcetera. Et ego (1) promitto tibi dictum pretium ut dictum est dare, sub pena librarum .x., omnibus meis obligatis etcetera. Testes Johannes Pulliardus [fo. 21 r.] et Otto Bonus Furnarius. Actum Janue, in mercato, predicto loco et die, post vesperas.

1715. *Ottobono Fornari contrae con Pasquale Margono una accomodacio per commerciare in Sardegna e altrove. 15 dicembre 1225.*

Ego OttoBonus Furnarius consiteor me accepisse a te Pascale Margono lib. .LXVII. jan. in accomendatione. Quas porto negotiatum in Sardiniam et quo iero causa negotiandi. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere. Simul debent implicari etcetera. De quibus (das) mihi potestatem mittendi Januam cum testibus et faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Baldoinus de Vendertio et Bonifacius cingragus. Actum predicto loco, die et hora.

1716. *Pasquale di Mignanego contrae un mutuo con Vassallo di Porcello. 15 dicembre 1225.*

6].

Ego Pascalis de Mugnanego consiteor me accepisse a te Vasallo de Porcello lib. .vi^{1/2}. jan. mutuo gratis, abrenuntians exceptioni etcetera. Quas usque ad Carnislevamen proximum per me vel meum certum missum tibi vel tuo certo misso dare et reddere promitto, sub pena dupli. Et insuper restituere quicquid exigendo, mutuando aut aliquo modo proinde expenderis, credendo tibi solo verbo, sine iuramento et testibus (2), omnibus meis obligatis et me et mea ubique possis convenire etcetera. Testes Fulco Margonus et Astulfus de Predi. Actum predicto loco, die et hora.

(1) *Il notaio non scrive.* Simon.

(2) *In soprallinea:* ei testibus.

1717. *Guido di Alleo e suo nipote Pietro di Alleo si riconoscono debitori di Giovanni Burdono del prezzo di pelli ricevute. 16 dicembre 1225.*

6].

Nos Guido de Alleo et Petrus de Alleo eius nepos confitemur me (1) accepisse et emisse a te Johanne Burdono tot agninas, abrenuntiantes exceptioni etcetera, unde lib. .xxxiii. jan. usque ad Carnislevamen proximum per nos vel nostrum missum tibi vel tuo certo misso dare et solvere promittimus, sub pena dupli et insuper resti (2) restituere etcetera (3), omnibus nostris obligatis in solidum etcetera, et nos et nostra ubique possis convenire etcetera, abrenuntiantes nove constitutioni et epistole divi Adriani etcetera. Et ego Johannes confiteor quod predice agnine sunt de implicita quam [Januam] adduxi de Septa (4). Testes Henricus de Lavagio et Fulco Margonus. Actum Janue, in mercato juxta fundicum pedicularum, .xvi^o. die decembris, circa vesperas.

1718. *Bonifacio cintraco loca a Tommaso figlio di Giordano di Galeto una terra in Recco. 18 dicembre 1225.*

Ego Bonefacius cintragus usque ad annos decem loco tibi Thome filio Jordanis de Galeto terram meam quam habeo in Reco, lo[co] ubi dicitur Lucedona que vocatur Castellum, cum omnibus suis pertinentiis, faciendum inde quicquid volueris iure locationis usque ad dictum terminum, sine omni mea heredum meorum omniumque pro me contradictione meorum omniumque pro me contradictione (5). Ab omni quoque homine tibi et tuis heredibus usque ad dictum terminum semper legitime defendere et non impedire promitto, sub pena (6) sol. .c., rato manente pacto, omnibus meis obtigatis etcetera. Et ego Thomas predictus promitto tibi dictam terram usque ad dictum terminum tenere et in ea habitare, colere, meliorare et non deteriorare, et fossas .x. pro paginum in ea annuatim extrahere, et arbores duas olivarum et duas sicuum in illa annuatim (7) pastinare et bene facere et laborare et eam custodire bona fide et non diminuere et sol. .xxvi. in denariis pro eius conductione annuatim ad Nativitatem Domini tibi vel tuo certo misso dare, sub pena sol. .c., tunc a jure locationis casurus, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Ogerius Pedicula, Gosbertus eius nepos et Baldoinus de Qua(r)to. Actum Janue, in mercato juxta fundicum pedicularum, .xviii^o. die decembris, circa nonam.

(1) *Sic!*

(2) *Sic!*

(3) *In soprallinea:* et insuper ...etcetera.

(4) *Per postilla:* Et Septa.

(5) *Sic!*

(6) *Cancellato:* dupli.

(7) *Per postilla:* annualm.

1719. *Guido del Molo loca a Giovanni di Sopra Villa di Castellino provenzale, un magazzino. Giovanni contrae un mutuo con Guido del Molo.* 18 dicembre 1225.

6].

(1) Ego Guido de Modulo usque ad mensem .i. loco tibi Johanni de Supra Villa de Castellino provinciali voltam quam teneo ab Amato de Portu Veneris [fo. 21 v.] Portu Veneris (2). Quam promitto tibi semper legitime defendere ab omni persona et non impedire, sub pena sol. .c., omnibus meis obligatis etcetera. Et ego dictus Johannes confiteor me accepisse a te dicto Guidone lib. .xxviii. jan. mutuo gratis, abrenuntians exceptioni etcetera. Quas usque [ad] mensem unum et sol. .xii. quos tibi debeo pro [lo]catione dicte volte per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso reddere et dare promitto, et ante si granum meum quod habeo in dicta volta antea vendidero, sub pena dupli omnibus meis obligatis et specialiter dictum granum, cuius possessionem tibi nomine pignoris tradidisse confiteor etcetera. Testes Ogerius Ceriolus, Laurentius provincialis et Willielmus de Reco. Actum Janue, in porticu domus dicti Amati, predicto die, inter nonam et vesperas.

1720. *Oliviero Rosso di Como si colloca a servizio presso Guglielmo e Ansaldo Lomellini, e questi si impegnano a corrispondergli il vitto e il salario. Simone Verro fa garanzia per Oliviero.* 19 dicembre 1225.

* Ego Oliverius Rubeus de Como promitto vobis Willielmo Lomellino et Ansaldo fratribus ad annum .i. vobiscum stare et vobis servire de omnibus que facere potero convenienter in domo et extra domum, et specialiter de equis vestris custodiendis et serviendis ad melius quod potero et scivero et vos et vestra et que apud vos erunt deposita committam aliquo modo. Si vero contrafecero, penam sol. centum vobis stipulantibus promitto. Et insuper restituere quicquid fraudulenter vobis auferam, credendo vobis solo verbo sine iuramento et sine testibus producendo sive dando. Que omnia tactis evangeliis observare et non contravenire iuro, nisi quantum Dei iudicio vel vestro verbo steterit. Et ego Simon Verrus promitto vobis me facturum tantum quod predictus Oliverius predicta omnia ut dictum est vobis attendet et observabit et non infraudabit vos neque res vestras neque ea que apud vos erint deposita, promittens insuper restituere vobis quicquid fraudulenter vobis auferet, credendo vobis solo verbo sine iuramento et testibus producendo, alioquin penam dupli vobis stipulantibus promitto. Et inde omnia bona mea habita et habenda vobis pignori obligo etcetera. Et inde me constituo proprium et principalem debitorem et pagatorem, abrenuntians juri quo cavetur principalem debitorem primo conveniri.

(1) Questo documento è tutto cancellato dal notaio, e nel margine: [hec est] cassa[ta] voluntate parlum.

(2) Sic! In sottolinea: provinciali Portu Veneris.

Et nos Wilielmus et Ansaldus promittimus tibi dicto Oliverio te usque ad dictum terminum nobiscum tenere et victum convenienter et sol. .L. in denariis tibi dare, molestiam vel gravitatem importabilem tibi non facere, sub pena sol. .c.. omnibus nostris obligatis in solidum etcetera, abrenuntiantes nove constitutioni et epistole divi Adriani etcetera. Testes Lanfrancus Spionus, Johannes de Sancto Laurentio et Matheus Lomellinus. Actum Janue, in mercato, juxta fundicum pedicularum, .xviii^o. die decembris, circa terciam.

1721. Ugolino di Tado rilascia quitanza a Pietro di Campo di una somma per suo mezzo inviatagli da Oberto Zurlo, e Oberto Pagano accusa ricevuta al detto Pietro di una fila di perle per suo mezzo inviatagli pure da Oberto Zurlo. 19 dicembre 1225.

* Ego Ugolinus de Tado confiteor me accepisse a te Petro de Campo lib. .xxxii. et sol. .ii., jan. que fuerunt de bisantiis centum quos tibi dedit Obertus Zurlus causa deferendi in Januam et mihi dandi, et qui fuerunt de illa acommendatione quam ei feci ut patet in carta inde facta. Et ego Obertus de Pagano bancherius confiteor me accepisse a te dicto Petro fila perlarum minutarum .XL., que tibi dedit dictus Obertus Zurlus, causa mihi deferendi in Januam, et que sibi dederam in acommendatione. De quibus lib. .xxxii. et sol. .ii. et de predictis perlis quietos et pagatos nos vocamus, abrenuntiantes exceptioni [fo. 22r.] non numerate peccunie vel non tradite perlis, et promittens (1) quod nulla requisitio tibi neque dicto Oberto vel alicui pro vobis a nobis vel ab aliqua persona de predictis lib. .xxxii. et sol. .ii. neque (2) de predictis perlis vel occasione (3) eorum fiet, sub pena dupli de quanto requisitio facta fuerit vel lis mota etcetera, omnibus nostris obligatis quisque pro parte predicta etcetera. Testes Wilielmus Crispinus, Jordanis lucensis et Petrus de Merlo. Actum predicto loco et die, inter terciam et nonam.

1722. Pasquale figlio del fu Ottobono di Albaro contrae con Martino figlio di Oberto di San Donato una acommendacio investita in argento per commerciare a Napoli. 19 dicembre 1225.

Ego Pascalis filius quondam Ottonis Boni de Albaro confiteor me accepisse in acommendatione a te Martino filio Oberti de Sancto Donato bancherii lib. .xxxi. et den. .xviii. jan., implicitas in lib. .vii. et uncia. .i. minus quarta argenti. Quas porto negotiatum Neapolim et inde Januam. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficii debedo habere. Simul debent implicari in redditu etcetera. De quibus das mihi potestatem faciendi causa negotiandi sicut de

(1) *Sic!*

(2) *In soprallinea:* neque.

(3) *Cancellato:* fiet.

aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Bernardus spetarius, Simon Furnarius et Wilielmus de Funtana. Actum Janue, in domo Jacobi Bagimi, predicto die, post vesperas.

1723. *Marchisio calzolaio, la moglie Bonefada e la madre Bordella si riconoscono debitori di Rainierio di Voltaggio del prezzo di grano ricevuto. 20 dicembre 1225.*

6].

Nos Marchisius calegarius et Bonefada iugales et Bordella mater dicti Marchisii confitemur accepisse a te Rainierio de Vultabio minas .xvi. frumenti lombardi, abrenuntiantes exceptioni etcetera, unde lib. .viii. jan. a Nativitate Domini proxima usque ad annum .i. per nos vel nostrum missum tibi vel tuo certo misso dare et solvere promittimus, sub pena dupli, omnibus nostris obligatis in solidum etcetera, abrenuntiantes nove constitutioni et epistles divi Adriani etcetera, et spacialiter nos Bonefada et Bordella abrenuntiantes legi Julie, consulto Velleiano, juri ypotecharum etcetera. Et facimus omnia consilio Ugonis de presbitero Alegro et Maifredi [...] guardatoris, quos nostros propinquos esse confitemur. Quos denarios nos Aidelia ux[or Ru]bei de Volta et Sophia uxor quondam Ogerii Guercii et Midonia nurus dicti Wilielmi ad dictum terminum tibi dare promittimus si predicti jugales et mater non tibi solverint, sub pena dupli, omnibus nostris obligatis quisque pro tercia. Et inde constituimus nos proprias et principales debitrices et pagatrices, abrenuntiantes juri quo cavetur principalem debitorem primo conveniri, [et spacialiter ego Bonefada abrenuntians legi Julie], consulto [Velleiano, omnique alii] auxi[lio] legis et capitulo quo possem [iu]vari (1). Et facimus hec (2) consilio predictorum consiliatorum (3) in presentia dicti Wilielmi viri mei Aidele. Testes dictus Wilielmus et predicti consiliatores. Actum Janue, in domo dicti Wilielmi, .xxº. die decembris, inter terciam et nonam.

1724. *Giacomo di Venres si riconosce debitore di Guglielmo di Nerbona del prezzo di merci ricevute. 20 dicembre 1225.*

Ego Jacobus de Venres confiteor me accepisse a te Wilielmo cultellerio de Nerbona tot res, abrenuntians exceptioni etcetera, unde bisantios nonaginta miliarenium bonorum usque ad Sanctum Johannem de Junio proximum per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso dare promitto, sub pena dupli omnibus meis obligatis, etcetera. Et me et mea ubique possis convenire etcetera. Testes Bernardus de Gurotto, Fulco Margonus et Wilielmus de Vultabio. Actum predicto loco et die, circa vesperas.

(1) Per postilla nel margine: [et spacialiter][iu]vari.

(2) In soprattina: hec.

(3) Cancellato: ei spacialiter nos Aidelia et Midonia hec facimus.

1725. *Guglielmo di Narbona si impegna a garantire Giacomo di Venres da ogni danno derivantegli dalla fideiussione prestata a suo favore a Nicola Rosso, Giacomo Negrino e Berengario di Bontenac di Narbona.* 20 dicembre 1225.

6].

Ego Wilielmus cultellerius de Nerbona promitto tibi Jacobo de Venres extrahere te et omnes pro te ab omni dampno quod incurris vel aliquis pro te occasione fidejussionis (1) et promissionis [fo. 22v.] et obligationis quam fecisti pro me Nicole Rubeo, Jacobo Nigrino, et Belengerio de Bontenac de Nerbona ut in carta inde facta continetur, alioquin penam dupli totius dampni quod proinde incurris vel aliquis pro te tibi stipulanti spondeo, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Bernardus de Si[...], Fulco Margonus et Wilielmus de Vultabio. [Actum] predicto loco die et hora.

1726. *Giovanni Bullo contrae un mutuo con Ansaldo Malagronde di Albaro.* 21 dicembre 1225.

(2) Ego Johannes Bullus de Albaro confiteor me accepisse a te Ansaldo MalaGrunda de Albaro lib. .xx. jan. mutuo gratis abrenuntians exceptioni etcetera. Quas usque ad annum .i. per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso dare et solvere promitto, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Wilielmus de Panigallo, Wilielmus de Vallarie et Wilielmus de Verublo. Actum Janue, in mercato, juxta fundicum pedicularum, .xxi^o. die decembris, inter terciam et nonam.

1727. *Oberto di San Donato banchiere vende a Nervasco di Canneto due terre in Torella.* 22 dicembre 1225.

2(3)].

Ego Obertus de Sancto Donato bancherius confiteor me accepisse a te Nervasco de Canneto sol. .xv. jan., finito pretio pro duabus petiolis terre quam habeo in Torella. Uni quarum in qua est arbor una castanee coheret ab una parte terra Oberti de Curia, alia terra tua, superius et inferius terra Grassi de Cesanego. Alii petie, in qua est similiter arbo(r) una castanee, coheret ab una parte terra tua, alia et superius terra (4) filiorum quondam Citi, inferius terra dicti Oberti. Item pro medietate alterius petie quam habeo pro indiviso cum Nicola Menalac, in qua est arbor una castanee, de qua medietas est mea. Dictas petias et partem que infra has continentur coherentias cum ingressu, exitu, omni jure et comodo suo tibi vendo et trado pro supradicto pretio, dans tibi

(1) *Per postilla: fidejussionis.*

(2) *Questo documento è tutta cancellato dal notario.*

(3) *Forse 12.*

(4) *Cancellato: quondam.*

pure quicquid amplius valet, faciendum inde amodo quicquid volueris iure proprietario, sine omni mea heredum meorum omniumque pro me contradictione. Ab omni quoque homine tibi et tuis heredibus et cui dederis vel aliquo modo haberi concesseris, per me meosque heredes semper legitime (defendere) et non impedire promitto, alioquin penam dupli prout tunc valuerint tibi stipulanti spondeo, omnibus meis obligatis etcetera. Possessionem et dominium tibi tradidisse confiteor. Et de pretio quietum et pagatum me voco, abrenuntians exceptioni etcetera, et quod non possim me iuvare per deceptionem dupli vel quod sit ultra duplum. Testes Ogerius Pedicula, Gosbertus eius nepos et Jacobus Petri Rusi. Actum Janue, in mercato, juxta fundicum pedicularum, .xxii. die decembris, circa terciam.

1728. *Guglielmo Pasteca «batifolia» contrae con Adalasia figlia di Merlo di Castello una accomendacio per commerci locali.* 23 dicembre 1225.

(1) Ego Wilielmus Pasteca batifolia confiteor me accepisse in societate a te Adalaxia filia Merli de Castello lib. decem jan. Cum quibus debeo et promitto laborare et negotiari in terra ista solummodo in misterio meo et ad proficuum earum bona fide sine fraude operam dare usque ad annum .i. In fine autem termini predicti capitale cum quarta parte profici quod inde aliquo modo provenierit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, promittens insuper facere tibi rationem in singulis tribus mensibus et dare tibi dictam partem profici, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Baiamons de Trencherio et Ansaldus de Castello. Actum Janue, in domo Simonis MalFiliastris, .xxiii^o. die decembris circa terciam.

1729. *Oberto della Volta loca a Guglielmo Lavagnino una terra in Albaro.* 24 dicembre 1225.

[II, 2. fo. 23 r.]

* Ego Obertus de Volta usque ad annos quinque loco tibi Wilielmo Lavanino locum et terram meam quam habeo in Albaro, illam videlicet quam tenebat Binellus. Quam terram ut dictum est tibi loco usque ad dictum terminum et deinde quantum conveniemus, ad habitandum cum familia tua et custodiendum eam et que in ea pro tempore fuerit (2). [...] ab omni quoque homine tibi et tuis heredibus per me meosque heredes usque ad dictum terminum semper legitime defendere et non impedire neque auferre promitto, sub pena sol. .XL., rato manente pacto, omnibus meis obligatis etcetera. Et ego Wilielmus predictus promitto tibi dicto Oberto dictum locum tuum sive terram usque ad dictum terminum tenere

(1) Questo documento è cancellato dal notaio. Nel margine: hec est cassata voluntate partium.

(2) Sic!

et in illa habitare cum familia mea. Et illam salvare et cumstodire (1) secundum meum posse cum omnibus rebus et usufructu qui pro tempore in illa fuerit, et nichil de illa infraudare per me neque per familiam meam (2) ultra sol. .ii. per annum, et annuatim bene claudere et olivas fodere meis expensis, et juvare te ad vindemias coligendas tuis expensis de victu solummodo, et olivas coligere et oleum facere meis expensis et duas partes olei tibi vel tuo certo misso dare et terciam mihi retinere et medietatem frugum que in ea fuerit tibi annuatim dare et alium mihi retinere sicut Binellus consueverat habere, et vineam podare pro illo pretio quod dictus Binellus habebat, et butes stringere vel adjuvare, sub pena sol. .XL., tunc a jure locationis casurus omnibus meis obligatis, etcetera. Que omnia tactis evangeliis observare et non contravenire iuro, nisi quantum Dei iuditio vel tuo verbo vel tui certi nuntii steterit. Et si scivero qui res predictas infraudaverit quamcicius potero tibi sciri faciam. Testes Obertus Magnanus notarius et Henricus cazator. Actum Janue, in mercato Juxta fundicum pedicularum, .xxviii^o. die decembris, circa terciam.

1730. *Raimondo della Volta si costituisce invece di Baldizzone della Torre principale debitore di Giacomo Bellemani del prezzo di panni da questo venduti a Baldizzone. 24 dicembre 1225.*

Ego Raimundus de Volta promitto tibi Jacobo BelleManus quod usque [ad] Carnislevamen proximum dabo tibi vel tuo certo [misso] per me vel meum missum lib. .LXXX[...] jan. pro Balditione de Turre de Ari[...] qui tibi illas dare debebat pretio corduanorum quos ei vendidisti, alioquin [pe]nam dupli tibi stipulanti spondeo, omnibus [me]is obligatis etcetera. Et inde me constituo pro dicto Balditione proprium et principalem debitorem et pagatorem, abrenuntians iuri quo cavetur principalem debitorem primo conveniri. Et facio hec jussu et voluntate dicti Balditionis presentis, cui dictos denarios dare debebam. Testes Amans Peregrinus et Bernardus de Gregorio. Actum predicto loco et die, inter terciam et nonam.

1731. *Ansaldo di Carmadino si obbliga a pagare annualmente una somma a Lanfranco della Volta per la custodia del castello di Bonifacio. 29 dicembre 1225.*

[Giovanni Scriba, Appendice fo. 177 bis r.]

(3) In nomine Domini, Amen. Anno Dominice Nativitatis, Millesimo Ducentesimo .xxvi^o. indictione [xiii^a].

* Ego Ansaldus de Carmadino promitto tibi Lanfranco de Volta quod dabo tibi sol. .xx. singulo anno quo mihi dare feceris a commune Janue, silicet pro serviendo et custodiendo castrum Bonefacii,